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Heffing eener oorlogswinstbelasting. 

(381. 18.) 

AMENDEMENTEN VAN DEN HEER NIERSTRASZ. 

Ingezonden 11 Mei 1916. 

De ondergeteekende heeft de eer voor te stellen na artikel 24 
twee nieuwe artikelen in te voegen, luidende: 

Artikel 84 bit. 
Indien eene vennootschap of• andere vereeniging van personen 

vallende onder artikel 3 tevens in het buitenland over eenig 
jaar aan eene oorlogswinstbelasting of daarmede gelijk te stellen 
heffing ten behoeve van.den Staat is onderworpen, wordt hare 
vermeerdering van winst over dat jaar, vóór de berekening 
der belasting volgens artikel 26 verminderd met de helft van 
zoodanig gedeelte dier winstvermeerdering als aannemelijk 
gemaakt kan worden dat in het buitenland is verkregen. 

Vóór de toepassing van het eerste lid wordt de winstver -
meerdering verhoogd met het bedrag der buitenlandsche oorlogs-
winstbelasting of daarmede gelijk te stellen heffing. 

Artikel 2iter. 
Indien eene vennootschap of andere vereeniging van personen 

vallende onder artikel 8, blijkens te haren name gestelde 
aandeelen, voor ten minste negen tiende gedeelten in het bezit 
is van het uitgegeven aandeelenkapitaal'eener vennootschap of 
andere vereeniging van personen, welke in het buitenland is 
gevestigd en aldaar over eenig jaar aan eene oorlogswinst-
belasting of daarmede gelijk te stellen heffing ten behoëvs 
van den Staat is onderworpen, wordt hare vermeerdering van 
winst over eenig jaar, vóór de berekening der belasting volgens, 
artikel 26, verminderd met de helft van zoodanig gedeelte 
dier winstvermeerdering als aannemelijk gemaakt wordt, dat 
ter zake van het bezit dier aandeelen in dat jaar is verkregen. 

Vóór de toepassing van het eerste lid wordt de winstver-
meerdering verhoogd met het aan het aandeelenbezit geëven-
redigd bedrag der buitenlandsche oorlogswinstbelasting of 
daarmede gelijk te stellen heffing. 
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